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në bashkëpunim me   EUT, PGSES-TU, DLP Club Albania, CPPPSL, IRDD, HRDC, Prospect dhe CCEP 

organizon: 
 
 
 

. 
Edicioni 2010:       Kriza financiare globale dhe integrimi europian i vendeve të Europës Juglindore:  

Aspekte lokale dhe strategji daljeje*” 

 
F O R M E    A P L I K I M I 

 
I – TË DHËNA MBI KANDIDATIN   
 
Emri Mbiemri     _______________________ 
Data dhe vendi i lindjes  _______________________ 
 

Edukimi    _______________________ 
Vendi i punës     _______________________ 
 
Adresa juaj    _____________________________________________ 
     _____________________________________________ 
Qyteti     _____________________________________________ 
Shteti     _____________________________________________ 
Tel/Fax.    _____________________________________________ 
Celular     _____________________________________________ 
E-mail     _____________________________________________ 
 
Emri i organizatës / grupimit politik ku bëni pjesë 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 

me kontributin e: 
with the contribution of: 

 
 
 
 
 

AUSTRIAN DEVELOPMENT COOPERATION 
(ADA) 

 
 
 
 
 
 
 

EUROPEAN UNIVERSITY OF TIRANA 
(UET) 

 
 
 
 
 

JOINT PROGRAMME ON 
EMPOWERING THE VULNERABLE  

LOCAL COMMUNITIES 
 
 
 
 
 
 

KOSOVO FOUNDATION  
FOR OPEN SOCIETY  

(KFOS) 
 
 
 
 
 
 
 

ALBANIAN SAVINGS & CREDIT UNION  
(ASCU) 

 
Lloji i organizatës 

 lokale  rajonale  kombëtare  ndërkombëtare 
  
Pozicioni juaj në organizatën apo grupimin politik 
______________________________________________________________________________ 
 
Listoni deri në 3 aktivitete të këtij lloji ku keni marrë pjesë (bashkangjitini Formës së 
Aplikimit një CV)  

 ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________  
 
II – MOTIVIMI I PJESËMARRJES 
 
Përse do të donit të merrnit pjesë në këtë Universitet Ndërkombëtar Vere? 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

 

 
Në ç’mënyrë mendoni se do t’ju ndihmojë pjesëmarrja në këtë Universitet Vere në 
angazhimet tuaja të në ardhmen? 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

 Kontakt: 
Kutia Postare  2396, Tiranë, Albania 
Tel.Fax.   + 355 (0)4 2245 078 /  2365 149;  
Cel. + 355 (0)6820 39297; 0682059183; 0672533750; 

 
E-mail:       info@kriik-alb.org; 
Internet:      www.kriik-alb.org 

*Vendet pjesëmarrëse (kryesisht):  
Mali i Zi, Maqedoni, Kosovë,  

Serbi, Bosnjë-Hercegovinë, Kroaci, Turqi 
dhe Shqipëri. 
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Si do t’ju ndihmojë në angazhimet tuaja aktuale? 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 
 
 
III - PRITSHMËRIA NGA PJESËMARRJA JUAJ NË PROJEKT 
 
Çfarë prisni të përfitoni pas këtij Universiteti Vere lidhur me temat e tij? 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 
 
 
Çfarë do të dëshironit të zhvillohej në programin e Universitetit të Verës, sipas specifikës së 
angazhimit dhe fushave tuaja të interesit? 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 
 
 
Çfarë do të do sugjeronit paraprakisht rreth programit të Universitetit të Verës? (referojuni 
programit të UV)    

me kontributin e: 
with the contribution of: 

 
 
 
 
 

AUSTRIAN DEVELOPMENT COOPERATION 
(ADA) 

 
 
 
 
 
 
 

EUROPEAN UNIVERSITY OF TIRANA 
(UET) 

 
 
 
 
 

JOINT PROGRAMME ON 
EMPOWERING THE VULNERABLE  

LOCAL COMMUNITIES 
 
 
 
 
 
 

KOSOVO FOUNDATION  
FOR OPEN SOCIETY  

(KFOS) 
 
 
 
 
 
 
 

ALBANIAN SAVINGS & CREDIT UNION  
(ASCU) 

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

 

 
 
IV – INFORMACIONE TË TJERA   

 Studentët që përfundojnë programin e Universiteti të Verës do të pajisen me një 
ÇERTIFIKATË, e cila do të kushtëzohet me përgatitjen e një eseje apo pjesë të një studimi 
mbi efektet e krizës financiare në vendet respektive të pjesëmarrësve. Përgatitja e 
esesë/pjesëve të studimit do të bëhet përgjatë Tetor-Nëntorit dhe çertifikatat do të 
shpërndahen në Dhjetor (më shumë detaje do të jepen gjatë UNV-së). Çertifikata do të 
vlerësohet me kredite në studime post-bachelor në Universitetin Europian të Tiranës.  

 

 Programi dhe akomodimi i pjesëmarrësve do të bëhet pranë Hotel New York – Vlorë.   
 Shpenzimet e akomodimit (përfshirë ushqimin) do të mbulohen nga organizatorët. 
 Të gjithë pjesëmarrësit duhet të paguajnë një fee pjesëmarrjeje prej 100 Euro.  
 Shpenzimet e transportit do të mbulohen pjesërisht. Lutemi, specifikoni nëse keni nevojë për 

rimbursim të shpenzimeve të transportit:: 
� Jo   � Po, pjesërisht 

 Për pjesëmarrësit nga jashtë Shqipërisë, do të rimburohet pagesa e vizës. Lutemi specifikoni 
nëse keni nevojë për vizë për të hyrë në Shqipëri: 

� Jo   � Po 

 Kontakt: 
Kutia Postare  2396, Tiranë, Albania 
Tel.Fax.   + 355 (0)4 2245 078 /  2365 149;  
Cel. + 355 (0)6820 39297; 0682059183; 0672533750; 

 
E-mail:       info@kriik-alb.org; 
Internet:      www.kriik-alb.org 

*Vendet pjesëmarrëse (kryesisht):  
Mali i Zi, Maqedoni, Kosovë,  

Serbi, Bosnjë-Hercegovinë, Kroaci, Turqi 
dhe Shqipëri. 
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 Nëse keni nevoja të veçanta, lutemi specifikoni? 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 
 

V – NËSE PËRZGJIDHENI SI PJESËMARRËS, JU PRANONI APRIORI SE:  

1.  Angazhoheni të merrni pjesë aktivisht në të gjithë procesin para, gjatë dhe pas realizimit të 
programit, duke përfshirë: 

• përgatitjen paraprake që mund t’u kërkohet nga stafi i UV.  
• pjesëmarrjen aktive gjatë gjithë kohëzgjatjes së Universiteti të Verës (pjesëmarrja në leksione 

dhe diskutime është e detyrueshme në masën 85 %). 
• pjesëmarrjen në procesin e vlerësimit në përfundim të UV. 
• përgatitjen e punimit përfundimtar sipas udhëzimeve që do të jepen gjatë UNV-së, si dhe 

dorëzimin e tij deri më datën 24 Nëntor 2010.  

2. Sigurimi i jetës dhe i udhëtimit gjatë periudhës së pjesëmarrjes në UV është përgjegjësi dhe 
kosto personale e juaja. Informacionet që keni dhënë mbi nevojat tuaja të veçanta ushqimore apo 
shëndetësore, nuk e largojnë përgjegjësinë tuaj mbi sigurinë e shëndetit tuaj.  

3. Autorizoni organizatën KRIIK Albania që të publikojë të dhënat tuaja (kontaktet, 
informacione mbi punën dhe organizatën që përfaqësoni, çdo material të prodhuar gjatë zhvillimit të 
Universiteti të Verës [përfshi punimin tuaj final] si dhe fotografitë e marra gjatë zhvillimit të UV) në 
website-in zyrtar të organizatës si dhe në materiale të tjera publikuese që lidhen me UV.  me kontributin e: 

with the contribution of: 
 
 
 
 
 

AUSTRIAN DEVELOPMENT COOPERATION 
(ADA) 

 
 
 
 
 
 
 

EUROPEAN UNIVERSITY OF TIRANA 
(UET) 

 
 
 
 
 

JOINT PROGRAMME ON 
EMPOWERING THE VULNERABLE  

LOCAL COMMUNITIES 
 
 
 
 
 
 

KOSOVO FOUNDATION  
FOR OPEN SOCIETY  

(KFOS) 
 
 
 
 
 
 
 

ALBANIAN SAVINGS & CREDIT UNION  
(ASCU) 

 
VI –BASHKANGJITINI KËSAJ FORME APLIKIMI (forma e aplikimit e paplotësuar 
tërësisht dhe e pashoqëruar me dokumentat shtesë të mëposhtme, sjell mosmarrjen në 
konsideratë të aplikimit tuaj)   

 Një CV të kohëve të fundit (fokusuar në angazhimin tuaj social / politik) 
 Një ese (300 - 1200 fjalë) fokusuar mbi efektet e krizës financiare, veçanërisht ndaj shtresave 

në nevojë. 
 Dy rekomandime (një prej të cilëve duhet të jetë prej punëdhënësit apo drejtuesit të 

organizatës/grupimit politik ku bëni pjesë [nëse është e aplikueshme]).  
Nëse e dërgoni aplikimin tuaj me e-mail, përfshini emrin, pozicionin dhe adresën e saktë ku 
mund të kontaktohet rekomanduesi juaj. 

 

  
 
Lutemi,  dërgoni Formën e Plotësuar të Aplikimit dhe dokumentat 
shoqëruese deri  më datën  12 Shtator 2010,  ora 16.00 në adresat:   
 
 
KRIIK-ALBANIA ASSOCIATION  

 P.O. Box. 2396, Tirana, Albania 
Tel/fax. + 355 (0) 4 2245 078 / 2365 149;  
E-mail:  info@kriik-alb.org; 
Internet: www.kriik-alb.org; 
 
 

 Kontakt: 
Kutia Postare  2396, Tiranë, Albania 
Tel.Fax.   + 355 (0)4 2245 078 /  2365 149;  
Cel. + 355 (0)6820 39297; 0682059183; 0672533750; 

 
E-mail:       info@kriik-alb.org; 
Internet:      www.kriik-alb.org 

*Vendet pjesëmarrëse (kryesisht):  
Mali i Zi, Maqedoni, Kosovë,  

Serbi, Bosnjë-Hercegovinë, Kroaci, Turqi 
dhe Shqipëri. 

mailto:info@kriik-alb.org
http://www.kriik-alb.org/
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